
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ROYAUME DU MAROC 

 

 

 

ROYAUME DU MAROC 

 

 

MINISTEREDE L’INTERIEUR 

PROVINCE DE TETOUAN 

COMMUNE DE TETOUAN 

 

 

AVIS D’APPEL D’OFFRES OUVERT 
N°DCT/TRAVAUX-EQUIPEMENT-AQIT/TET/251-21 

 (SEANCE PUBLIQUE) 
 

Dans le cadre de l’accord de subvention signé avec l’Agence Millennium Challenge Account-
Morocco (MCA-Morocco) au titre du programme de coopération « Compact II », conclu 
entre le Gouvernement du Maroc et le Gouvernement des Etats-Unis d’Amérique, 
représenté par Millennium Challenge Corporation (MCC), pour  la  requalification de la zone 
industrielle de Tétouan, il sera procédé, le 08 juillet 2021 à 10h dans les bureaux de 
l’Agence du Nord, sis Angle rue Sijelmassa et rue Abou Jarir, quartier administratif, Tanger, 
à l'ouverture des plis relatifs aux : 

 
TRAVAUX D’EXTENSION ET D’EQUIPEMENTS DU SIEGE SOCIAL DU CENTRE 

MULTISERVICE DE L’ASSOCIATION DU QUARTIER INDUSTRIEL DE TETOUAN (AQIT) 
A LA ZONE INDUSTRIELLE DE TETOUAN 

 
Le dossier d'appel d'offres peut être soit : 

 Retiré du siège de l’Agence à l’adresse mentionnée ci-dessus. 

 Téléchargé à partir du site électronique de l’Agence du Nord (www.apdn.ma) ou du site 
www.marchéspublics.gov.ma. 

 Envoyé par voie postale aux concurrents qui le demandent dans les conditions prévues par la 
réglementation en vigueur. 
 

Le cautionnement provisoire est fixé à la somme de cinquante mille dirhams (50 000,00 D 
HS). 
 
L’estimation des travaux est fixée à la somme de Trois millions cinq cent vingt et un mille sept 
cent quatre vingt cinq dirhams hors taxes  (3 521 785,00 DHS H.T). 
 
Une visite des lieux est prévue le 24 juin 2021 à 11h, sachant que le lieu de rencontre a été fixé au 
siège de la commune de Tétouan. Uune réunion d’information, par visioconférence, est prévue 

le même jour à 15h. 

Les concurrents installés au Maroc doivent justifier au moins de la qualification suivante : 

Secteur                                        Qualification exigée Classe minimale 

A : Construction A2 : Travaux courants en béton armé-maçonnerie pour bâtiment Classe 3 

Le contenu, les pièces justificatives, ainsi que la présentation des dossiers des concurrents, doivent être 

conformes aux dispositions des articles 23, 25, 26 et 28 du Règlement de l’Agence (02 avril 2012) fixant 

les conditions et les formes de passation des marchés spécifiques à l’Agence du Nord et au règlement 

de consultation inclus dans le dossier d’appel d’offres. 

Les concurrents peuvent soit : 

 déposer leurs offres contre récépissé dans le bureau d’ordre de l’Agence ; 

 envoyer leurs offres par courrier recommandé avec accusé de réception au bureau précité ; 

 remettre leurs offres au président de la commission d'appel d'offres au début de la séance et avant 
l'ouverture des plis. 
 

Contact 
 

Alae EL AMRANI - Département marchés Tél. : +212.539. 94.32.88/90 - Fax : +212.539. 94.19.11 -  

E.mail : a.elamrani@apdn.ma  

Agence pour la Promotion et le Développement Economique et Social des Préfectures et Provinces du Nord du 

Royaume 3, angle rues Sijilmassa et Abou Jarir Tabari B.P. 1196-Quartier Administratif CP 90020 Tanger 

 

 

Agence pour la Promotion et le Développement Economique 
et Social des Préfectures et Provinces du Nord du Royaume 

http://www.apdn.ma/
http://www.marchéspublics.gov.ma/
mailto:a.elamrani@apdn.ma


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 المملكة المغربية
 

 

 

 

 

 المملكة المغربية

 

 

 وزارة الداخلية

 عمالة  تطوان

 جماعة تطوان

 
 :رقم مفتوحإعلان عن طلب عروض 

N°DCT/TRAVAUX-EQUIPEMENT-AQIT/TET/251-21 

()جلســة عموميــة   
 

"الميثاق الثاني" التعاون  برنامجبرسم  المغرب-الألفية تحدي حسابوكالة  مع الموقع دعمال اتفاق إطار في

قصد  ،ةالألفي بهيئة تحدي ، ممثلةبين حكومة المملكة المغربية وحكومة الولايات المتحدة الأمريكيةالمبرم 

 ،على الساعة العاشرة صباحا   2021 يوليوز 08الخميس  يوم ،سيتم ،تطوان بمدينة الصناعية المنطقةتأهيل 

المتعلقة  الأظرفةفتح  ،طنجة ،الحي الإداري–أبو جرير  زنقةو سجلماسة زنقة الكائن بملتقى بمقر وكالة الشمال

 ب:

  الحي الصناعي لتطوان لجمعية  وتجهيز مقر المركز متعدد الخدمات توسعة أشغال

 تطوان مدينةل الصناعية المنطقةب

 : يمكن سحب ملف طلب العروض

؛على العنوان أعلاه من مقر الوكالة 

 الشمال على العنوان التالي  وتنميةوكالة إنعاش ل ةلكترونيالإبوابة ال تحميله عبرأوwww.apdn.ma :  و أ
 www.marchespublics.gov.maمن خلال الموقع التالي 

 عملال التنظيمية الجاري بهاأو إرساله عبر البريد إلى المتنافسين الذين يطلبونه وفقا لمقتضيات النصوص. 

 (000,00 50)  درهم ألف نيخمس في المؤقت الضمانحدد مبلغ 

ن يوعشروخمس مئة وواحد ثلاثة ملايين  في المشروع صاحب طرف من لأشغالل يةتقديرال كلفةحددت ال

 (DHS H.T  785,00 521 3)  الرسوم احتساب دون درهما نيوثمانألف وسبع مئة وخمسة 

انطلاقا  ،صااباحاعشاار  الساااعة الحاديةعلى  2021 يونيو 24 يوم وه الأشغغغال قعوملزيارة التاريخ المحدد 
 .زوالا الثالثة على الساعة في نفس اليوم تقنية التناظر الرقميعبر جتماع سيعقد اكما  .تطوان من مقر جماعة

 :التصنيف التالي على على الأقل المتواجد مقرهم الاجتماعي في المغرب التوفريجب على المتنافسين 
Secteur                                        Qualification exigée Classe minimale 

A : Construction A2 : Travaux courants en béton armé-maçonnerie pour 

bâtiment 

Classe 3 

 
يجب أن يكون كل من المحتوى والوثائـق المثبتة الواجب الإدلاء بها وتقديم ملفات المتنافسين مطابقين للمواد 

الذي  ةالاستشار ونظام 2012أبريل  02الصادر في الصفقات الخاصة بالوكالة  نظام من 28و26و25و23
 يتضمنه ملف طلب العروض.

 :إما ويمكن للمتنافسين    

 مقابل وصل بمكتب الضبط بالوكالة؛ عروضهمإيداع 

إلى المكتب المذكور؛ مع الإشعار بالتوصلالبريد المضمون  برع عروضهم إرسال 
مباشرة للسيد رئيس لجنة طلب العروض عند بداية الجلسة وقبل فتح الأظرفة عروضهم تسليم. 

 

 للاتصال:

 قسم الصفقات -الاء العمراني
 a.elamrani@apdn.ma  /  +212.539.94.19.11   الهاتف :212.539.94.32.88/90 +   / الفاكس 

الاقتصادية والاجتماعية  في عمالات وأقاليم الشمال بالمملكةوكالة الإنعاش والتنمية   

  .طنجة ،، الحي الإداريو زنقة أبو جرير زنقة سجلماسةملتقى 

 

 وكالة الإنعاش والتنمية الاقتصادية والاجتماعية

في عمالات وأقاليم الشمال بالمملكة   

 

http://www.marchespublics.gov.ma/
mailto:a.elamrani@apdn.ma
mailto:a.elamrani@apdn.ma

